Các
đại biểu đã phát biểu tham luận bổ xung
vào các nội dung báo cáo tổng kết và
Đề án xây dựng Quỹ Nghĩa tình Trường
Sơn.

Ghi nhận thành tích xây dựng hội
của Hội TSKV Hoài Đức năm 2025, Hội
TSVN, Hội TSHN đã trao tặng 7 Bằng
khen cho các tập thể và cá nhân, có
nhiều thành tích xuất sắc trong công tác
hội năm 2025.

Hội TSKV Hoài Đức đã trao tặng quà
Tết Bính Ngọ-2026 cho các hội viên tuổi
cao, gương sáng, có khó khăn trong
cuộc sống.

Tin, ảnh: QUỐC HUY- Cơ quan Hội TSVN

hơn 10 năm đã ưu ái quan tâm tới Hội
và Hội viên Trường Sơn

Cùng ngày, một Đoàn khác của Hội
Trường Sơn VN gồm Đại tá Đặng Công
Huynh - UVTV, Trường Ban Kinh tế
cùng, Đại tá Đoàn Danh Bình - Chánh
Văn phòng, Đại tá Nguyễn Hồng Sơn -
Phó Ban Kinh tế đến thăm, chúc Tết ban
Quản lý Dự án 166/Bộ Quốc phòng.

TẾT BÍNH NGỌ Ở
TRƯỜNG SƠN (TƯ LIỆU)

Cách đây đúng 60 năm, ngày mùng Một Tết Bính Ngọ đã
diễn ra 02 sự kiện trọng đại của Bộ Tư lệnh Trường Sơn. Ban

Biên tập xin giới thiệu 2 sự kiện đó:

“Chọc thủng Trường Sơn, mở đường thắng lợi”

1-Phát lệnh khởi công xây dựng
Đường 20 vào 17 giờ, mùng Một Tết
Bính Ngọ - 1966.

Thực hiện chủ trương mở một tuyến
vượt khẩu thứ hai sang Lào, Bộ Tư lệnh
559 đã cho Công binh khảo sát tìm các
phương án tuyến từ Phong Nha vượt
đỉnh U Bò sang Lào nhập vào Đường
128 tại Lùm Bùm.

Sau khi đường C4 được nâng cấp
xong, được đặt tên là Đường 49. Chiến
dịch đưa hàng từ các kho của “ông Chủ
Đức Phương” về Tây Nguyên bắt đầu.
Được sự cứu trợ lương thực, thực phẩm
kịp thời, Tây Nguyên và Khu V vượt qua
được giai đoạn khó khăn nhất vào đầu
năm Bính Ngọ - 1966.

Ban Lịch sử- Truyền thống.

HỘI TRƯỜNG SƠN DÂNG HOA
TẠI TƯỢNG ĐÀI HÔ-XÊ-MÁC-TI

Đoàn lãnh đạo Hội TSVN chụp ảnh kỷ niệm với đồng chí
Đại sứ và Phó Đại sứ.